
                                                                                             1 

 

DODATEK Č.1 SMLOUVY O DÍLO 
č. objednatele: V/6014/2023/UL 
č. zhotovitele:    

 
uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník   

 (dále jen Občanský zákoník)  
 na stavbu „Oprava živičného povrchu silnice č. II/613 Ústí nad Labem; MÚK Trmice“ 

 

I.         Smluvní strany 
 
            Objednatel:   Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
                                                    příspěvková organizace       
    se sídlem: Ruská 260, 417 03 Dubí  
 zastoupený ve věcech smluvních:    
                                                    Ing. Liborem Tačnerem, ředitelem   
 IČ:   00080837 
 DIČ:    CZ00080837                                                                         
            bankovní spojení: KB a.s. Teplice  
 číslo účtu:  317 35 501/0100 
dále jen „objednatel“  
 
 Zhotovitel:              STRABAG, a.s. 

se sídlem :   Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
zastoupený ve věcech smluvních: 

       
IČ:    60838744 
DIČ:    CZ60838744 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu:  3505231/0100 
Zapsaný:                      v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, sp.zn. 7634 

dále jen „zhotovitel“.  
 

S ohledem na vzniklé vícepráce a s nimi související méněpráce bylo dohodnuto navýšení 
celkové ceny díla o částku 369 267,08 Kč bez DPH – rozpočet (ZLč.1) tvoří přílohu 
dodatku č. 1 SoD. 
Jednalo se o skutečně provedené práce v nezbytném rozsahu a podložené geodetickým 
zaměřením. Předmětem pak je položení nové obrusné asfaltové vrstvy se spojovacím 
postřikem a vyrovnávkami, dále pak vodorovné dopravní značení. Předmětem méněprací 
je neprovedení úpravy plošných VDZ plastem, z důvodu jejich polohy mimo pojížděnou 
část komunikace. 
 
Na základě těchto skutečností se smlouva o dílo mění následovně: 

 
 

III. Cena za dílo 
Vypouští se text: 

1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma 
smluvními stranami dohodnuta ve výši: 

 
Cena bez DPH:  8 415 336, 47 Kč  



                                                                                             2 

 

(slovy: osm milionů čtyři sta patnáct tisíc tři sta třicet šest korun českých čtyřicet sedm 
haléřů) 
 
V souladu s Obchodními podmínkami je cena stanovena jako nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná. Objednatel nepřipouští překročení nabídkové ceny, vyjma změny sazby 
DPH a zákonných poplatků. 

 
     a nahrazuje se textem: 
1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma 

smluvními stranami dohodnuta ve výši: 
 

Cena bez DPH dle SoD:      8 415 336,47 Kč  
Cena více a méněprací – ZLč.1:           369 267,08 Kč 
 
Celková cena díla bez DPH dle SoD a dodatku č. 1:    8 784 603,55 Kč 
(slovy: osm milionů sedm set osmdesát čtyři tisíce šest set tři koruny české a padesát pět 
haléřů) 

 
 
Ostatní ujednání SoD zůstávají v platnosti. 
 
Tento dodatek č.1 SoD je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
2 a zároveň ve formě elektronického originálu s připojením elektronických podpisů 
oprávněných osob smluvních stran. 
 
Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku č. 1 SoD, včetně příloh 
a s celým obsahem souhlasí. Současně prohlašují, že dodatek č.1 SoD nebyl sjednán v tísni ani 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 
Dodatek č.1 SoD je platný okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
V  Dubí dne   …………………                                             V Praze                                
 
 
 
 
...............................................                        ..................................................... 
Ing. Libor Tačner      
Ředitel organizace      
   




